
平素より松江水郷祭の実施につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、水の都・松江を代表する夏の行事となりました松江水郷祭は、市民の皆様はもとより県内外の観光客の方

にも毎年ご好評いただいております。今年は、日本三大花火大会に並ぶ、過去最高となる 20,000 発の花火と、4

年ぶりに飲食を解禁し、より魅力ある、日本有数の湖上花火大会へのパワーアップを目指して準備を進めています。 

しかしながら、開催にあたりましては毎年多額の安全対策含めた費用が必要であり、有料観覧席も過去最高数の

1日あたり約 13,000席へ拡大し、資金源の確保も行ってはおりますが、企業の皆様からのご協賛に支えられて開

催しているのが現状です。 

つきましては、ご出費ご多端の折誠に恐縮に存じますが、事業の趣旨をご理解のうえ、温かいご協賛を賜りますよ

う、切にお願い申しあげます。 

 

 

 

■2023松江水郷祭 花火大会 概要  ※順延はありません 
8月 5日（土） 打ち上げ数 10,000発（20：00～20：45） 

8月 6日（日） 打ち上げ数 10,000発（20：00～20：45） 企業協賛エリアは 8月 6日（日）のみ 
 

■協賛金（1 万円コース ～） 

特典／協賛コース 
一般協賛 

20万円 10万円 5万円 3万円 １万円 

パンフレット 文字のみ 文字のみ 文字のみ 文字のみ なし 

HP掲載 テキスト テキスト テキスト テキスト テキスト 

企業協賛招待（8/6） 10席 5席 3席 2席 0席 

３万円以上の協賛で、迫力ある花火を間近で観覧できる企業協賛エリア（8月 6日のみ、県立美術館前の岸公園

内、エリア内自由席）への「入場券」を進呈します！ 
50万円以上の協賛（特別協賛）には別途新聞広告、テレビ CMなどの特典もご用意しています。ご希望の方は
事務局までお問い合わせください。 

※以前のようにのぼりの掲出は行いません。代わりにパンフレットや松江水郷祭 HPに掲出と企業協賛エリアへの入場券を送付します。 

※協賛金は、花火大会が中止となった場合でも払い戻しはいたしませんので、あらかじめご了承ください。 

 

■企業協賛エリア（イメージ図） 
 

・島根県立美術館付近「岸公園」内 

・17時開場（19時までの入場をお願いします） 

・エリア内ブロック自由席 

・入場時に敷物をお渡しします 
 
※企業協賛エリアは 8月 6日（日）のみご用意します。 

  2023松江水郷祭の夜空を彩るグランドフィナーレ花火をぜひご覧ください。 

 
 

■協賛お申込みの流れ 

申込書受付締切 

▶ 

協賛金受領締切 

▶ 

企業協賛エリア 

入場券送付 
6月 26日（月） 

事務局まで申込書の 

提出をお願いします 

7月 7日（金） 

振込等でお支払いください 

※振込手数料はご負担をお願いします 

7月中旬以降 

入金確認後、入場券を 

発送いたします 

  

2023松江水郷祭 湖上花火大会 
企業協賛のご案内（お願い） 

会 長    田部 長右衛門 

 鷦鷯  順 

松江水郷祭推進会議 

入退場ゲート 



日本有数の湖上花火大会へのパワーアップに向けて、皆さまのご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

「2023松江水郷祭 湖上花火大会」企業協賛申込書 《締切》6 月26 日（月） 

 

「2023松江水郷祭」の趣旨に賛同し、下記により協賛を申し込みます。 

 

お申込みは、本申込書のほか、入力フォームからも受付を行っています。 

入力フォームからのお申込みをご希望の場合は左記QRコードから入力をお願いします。 

（入力フォームからお申込みの際は本申込書の提出は不要です） 

 
 

企業（団体）名 
ﾌﾘｶﾞﾅ： 

 
TEL  

広告媒体に記載する

名称 

□同上  □記載名称【              】 

□広告掲載しない 
FAX  

所在地 
〒 

 

部署名・担当者名 
 

 

担当者 E-mail 
 

※校正等の確認メールを送信いたしますので必ず記入をお願いします。 

協賛申込み金額 

1万円コース～ 

協賛額 

 

万円コース   

振込予定日 

集金希望日 

 

月  日（期限:7月 7日） 

（・振込予定 ／ ・集金希望） 

振込先金融機関 

（一般協賛用 30万円以下） 

※振込手数料は各社で 

ご負担をお願いします 

※50万円以上協賛の場合は振込先が異なりますので事務局までご連絡ください。 

□ 山陰合同銀行  松江市役所出張所 普通 3609556 

□ 島根銀行     本店営業部      普通 0700058 

□ しまね信用金庫 母衣町支店     普通 0188335 

まつえすいごうさいすいしんかいぎ 

松 江 水 郷 祭 推 進 会 議 

請求書 
□ 必要 

※必要な場合は✓を記載してください。記載いただいた住所まで後日送付いたします。 

 
※上記金融機関にてお振込みいただいた際の領収書は「振込金受領書」をもってかえさせていただきます。 
※下記の条件にあたる場合、協賛をお断りする場合があります 
①暴力団、暴力団員（暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者を含みます。）、暴力団準構成員、暴力団関係企業その他の反社会的勢力（以下「反社会的勢力」といい 

ます。） に該当すると認められること 

②反社会的勢力に対して資金等を提供し、または便宜を供与するなどの関与をしていると認められること 

③反社会的勢力を不当に利用していると認められること 

 

2023松江水郷祭 湖上花火大会「企業協賛」お問合せ先、お申込み先 

松江水郷祭推進会議 事務局（松江商工会議所 まちづくり推進部内） 

TEL：０８５２-３２-０５０４  FAX：０８５２-32-9471 

E-mail machidukuri@matsue.jp  HP：https://www.suigosai.com 

 


